

Estt. Srl. No. 105/2024 RBE No- 70/2024

#### **EAST COAST RAILWAY**

प्रधान मुख्य कार्मिक अधिकारी का कार्यालय/ Office of the Principal Chief Personnel Officer रेल सदन, द्वितीय तल, भुवनेश्वर - 751017 Rail Sadan, IInd Floor, Bhubaneswar-751017

ECoR/Pers/R/Advance. Date:01.08.2024

ALL PHODs/CHODs, DRMs/CWM/CAO&CPM, East Coast Railway, Bhubaneswar.

Sub: Interest Rate on Computer Advance for Railway employees.

A copy of Railway Board's Letter No. 2020/F(E)SPL./Computer Advance/1(7<sup>th</sup> CPC), dated 26.07.2024 on the above quoted subject is forwarded herewith for information, guidance and necessary action.

Digitally Signed by PENTA RADHA KRISHNA Date: 01-08-2024 13:24:12 Reason: Approved

Encl: As above,

( Penta Radhakrishna ) Assistant Personnel Officer (HQ) For Principal Chief Personnel Officer.

#### Copy to:-

- 1. Secy. to GM & AGM,
- 2. Chairman-RRB&RRC-BBS,
- 3. Dy.CPOs /Sr.DPOs, DPOs/SPOs, WPO/APOs of Personnel Department,
- 4. General Secretary's- ECoRSC & ECoRSU.

## Government of India (भारत सरकार) Ministry of Railways (रेल मंत्रालय) Railway Board (रेलवे बोर्ड) \*\*\*\*\*

RBE No. 70/2024

2020/F(E)SPL./Computer Advance/1(7th CPC)

New Delhi, Dated: 26.07.2024

The General Managers and PFAs All Zonal Railways/ Production Units etc., DGs of RDSO and NAIR.

Subject: Interest Rate on Computer Advance for Railway employees.

A copy of Ministry of Finance' OM No. 5(2)-B(PD)/2024 dated 10.06.2024 regarding rate of interest for advance sanctioned to Government servants for purchase of computer during 2024-25 i.e. from 01.04.2024 to 31.03.2025, is enclosed. The same shall be applicable *mutatis* mutandis on the Railways.

2. Please acknowledge receipt.

(Sanjay Prashar) Jt. Director Finance (E) Railway Board

Encl: As above

2020/F(E)SPL./Computer Advance/1(7<sup>th</sup> CPC)

New Delhi, Dated: 26.07.2024

Copy to:-

The Dy. Comptroller & Auditor General of India (Railways), Room No.224, Rail

Bhawan.

for Member Finance, Railway Board

#### Copy to:-

- 1. The General Secretary, NFIR, Room No. 256-E, Rail Bhawan, New Delhi.
- 2. The General Secretary, AIRF, Room No. 253, Rail Bhawan, New Delhi.
- 3. The Members of the National Council, Departmental National Council, 13-C, Feroz Shah Road, New Delhi.
- 4. The Secretary General, FROA, Room No. 256-A, Rail Bhawan, New Delhi.
- 5. The Secretary General, IRPOF, Room No. 268, Rail Bhawan, New Delhi.
- 6. The Secretary, RBSS, Group 'A' Officers Association, Rail Bhawan.
- 7. The Secretary, RBSS, Group 'B' Officers Association.
- 8. The General Secretary, RBSSSA, Room No. 451-A, Rail Bhawan, New Delhi.
- 9. The Secretary, Railway Board Ministerial Staff Association.
- 10. The Secretary, Railway Board Non Ministerial Staff Association.
- 11. The General Secretary, All India SC/ST Railway Employees Association, Room No. 7, Ground Floor, Rail Bhawan.
- 12. The General Secretary, All India O.B.C. Railway Employees Federation, Room No. 48, Rail Bhawan.

For Principal Executive Director (IR)/Railway Board

2020/F(E)SPL./Computer Advance/1(7th CPC)

New Delhi, Dated: 2407.2024

### Copy to:-

Adv. to MR, EDPG to MR, OSD to MR, OSD (Co-ord) to MR, PS to MoSR(S), EDPG to MoSR(S), PS to MoSR(R), EDPG to MoSR(R).

PSOs/Sr.PPSs/PPSs to CRB, MF, M/O&BD, M/Infra, M/TRS. Secretary/Railway Board.

DG(RHS), DG/Safety, DG(RPF), DG/HR.

All Addl. Members, PEDs, EDs, JSs.

Pay & Accounts Officer, M/o Railways (Railway Board)

# Copy to:-

- IRIMEE/Jamalpur, Road, IRIEEN/Nasik IRICEN/Pune, 1. The DGs, IRISET/Secunderabad, IRIFM/Secunderabad.
- 2. Principal CAO, PLW, Patiala.
- 3. The CMDs, IRCON, IRFC, MRVC, IRC&TC, CONCOR, RITES, KRCL, RVNL, Railtel and MDs, CRIS, IRWO.
- 4. The Vice Chairman, Rail Land Development Authority, New Delhi.
- 5. The Registrar, RCT/Delhi.
- 6. Chairmen of all RRBs.
- 7. The Chief Commissioner of Railway Safety/ Lucknow.

\*\*\*\*

F.No. 5(2)-B(PD)/2024 Government of India Ministry of Finance Department of Economic Affairs (Budget Division)

> North block, New-Delhi Dated the 10<sup>th</sup> June, 2024

### OFFICE MEMORANDUM

Subject: Advances to Government Servants - Rate of interest for purchase of Computer during 2024-25.

The undersigned is directed to state that the rate of interest for advance sanctioned to the Government servants for purchase of computer during 2024-25 i.e. from  $1^{g}$  April, 2024 to  $31^{g}$  March, 2025 is as under:

Rate of interest per annum

Advance for purchase of Computer

9 1%

(Harish Rajpal) Under Secretary (Budget)

To

- All Ministries/Departments of the Government of India with spare copies for Integrated Finance Division (IFD), Controller of Accounts and Pay and Accounts Offices
- 2) Finance Secretaries of UTs without legislature.

## Copy forwarded to:-

- 1) Comptroller and Auditor General of India, New Delhi.
- 2) Controller General of Accounts, New Delhi.
- 3) Controller General of Defence Accounts, New Delhi.
- 4) All Auditor Generals and Director of Accounts.
- 5) Supreme Court of India.
- 6) Union Public Service commission, New Delhi.

(Harish Rajpal)
Under Secretary (Budget)

## भारत सरकार/GOVERNMENT OF INDIA रेल मंत्रालय/MINISTRY OF RAILWAYS (रेलवे बोर्ड)(RAILWAY BOARD)

\*\*\*

आरबीई सं. 70/2024

2020/एफ(ई)स्पे./कंप्यूटर एडवांस/1(7" सीपीसी)

नई दिल्ली, दिनांक; 2,07.2024

महाप्रबंधक/प्रधान वित्त सलाहकार सभी क्षेत्रीय रेलें/उत्पादन इकाइयां महानिदेशक अअमासं एवं भारतीय रेल राष्ट्रीय अकादमी।

विषय: रेल कर्मचारियों के लिए कंप्यूटर अग्रिम पर ब्याज दर।

2024-25 अर्थात 01.04.2024 से 31.03.2025 के दौरान कंप्यूटर की खरीद के लिए सरकारी कर्मचारियों हेतु स्वीकृत अग्रिम पर ब्याज की दर के संबंध में वित्त मंत्रालय के दिनांक 10.06.2024 के कार्यालय ज्ञापन सं.5(2)-बी(पीडी)/2024 की प्रतिलिपि इस पत्र के साथ संलग्न है। यह यथोचित परिवर्तनों-सहित रेलों पर लागू होगा।

3. कृपया पावती दें।

(संजय पाराशर). संयुक्त निदेशक वित्त (स्था.)

रेलवे बोर्ड

संलग्नकः यथोक्त 2020/एफ(ई)स्पे./कंप्यूटर एडवांस/1(7<sup>th</sup> सीपीसी)

नई दिल्ली, दिनांक:्/\_.07.2024

### प्रतिलिपि प्रेषितः

 भारत के उपनियंत्रक एवं महालेखा परीक्षक(रेलवे) कमरा नं. 224, रेल भवन, नई दिल्ली (10 अतिरिक्त प्रतियों सिहत)।

कृते सदस्य वित्त, रेलवे बोर्ड

## 2020/एफ(ई)स्पे./कंप्यूटर एडवांस/1(7" सीपीसी)

नई दिल्ली, दिनांक २८०७.२०२४

#### प्रतिलिपि प्रेषितः

- 1. जनरल सेक्रेटरी, एनएफआईआर कमरा नं. 256-ई, रेल भवन, नई दिल्ली।
- 2. जनरल सेक्रेटरी, एआईआरएफ, कमरा नं. 253, रेल भवन, नई दिल्ली।
- 3. राष्ट्रीय परिषद, विभागीय परिषद के सभी सदस्य तथा सचिव, कर्मचारी पक्ष, राष्ट्रीय परिषद 13-सी, फिरोजशाह रोड, नई दिल्ली।
- 4. सेक्रेटरी जनरल, फ्रोआ, कमरा नं. 256-ए, रेल भवन, नई दिल्ली।
- 5. सेक्रेटरी जनरल, आईआरपीओएफ, कमरा नं. 268, रेल भवन, नई दिल्ली।
- 6. सचिव, आरबीएसएस, ग्रुप ए ऑफिसर्स एसोसिएशन, रेल भवन, नई दिल्ली।
- 7. सचिव, आरबीएसएस, ग्रुप 'बी' ऑफिसर्स एसोसिएशन, रेल भवन, नई दिल्ली।
- सचिव, आरबीएसएसएसए, रेल भवन, नई दिल्ली।
- 9. सचिव, रेलवे बोर्ड मिनिस्ट्रीयल स्टॉफ एसोसिएशन, रेल भवन, नई दिल्ली।
- 10. सेक्रेटरी, रेलवे बोर्ड नॉन मिनिस्ट्रियल स्टाफ एसोसिएशन, रेल भवन, नई दिल्ली।
- 11. जनरल सेक्रेटरी, ऑल इंडिया एससी/एसटी रेलवे इम्प्लाइज़ एसोसिएशन, कमरा नं. ७, भूतल, रेल भवन, नई दिल्ली।
- 12. जनरल सेक्रेटरी, ऑल इंडिया ओबीसी रेलवे इम्प्लाइज़ फेडेरेशन/(एआईओबीसीआरईएफ), कमरा नं. 48, रेल भवन, नई दिल्ली।

कते प्रधान कार्यपालक निर्दर्शक (औद्योगिक संबंध) रेलवे बोर्ड

### प्रतिलिपि प्रेषितः-

रेल मंत्री के सलाहकार, रेल मंत्री के कार्यपालक निदेशक जन शिकायत, रेल मंत्री के विशेष कार्य अधिकारी, रेल मंत्री के विशेष कार्य अधिकारी (समन्वय), रेल मंत्री के अपर निजी सचिव, रेल राज्य मंत्री (एस) के निजी सचिव, रेल राज्य मंत्री (एस) के कार्यपालक निदेशक जन शिकायत, रेल राज्य मंत्री (आर) के निजी सचिव, रेल राज्य मंत्री (आर) के कार्यपालक निदेशक जन शिकायत, रेल राज्य मंत्री (आर) के निदेशक जन शिकायत ।

अध्यक्ष रेलवे बोर्ड, वित्त सदस्य, सदस्य/ओ एंड बिडी, सदस्य/अवसंरचना, सदस्य/कर्षण के पीएसओ/ विरष्ठ पीपीएस/पीपीएस।

महानिदेशक (आरएचएस), महानिदेशक/संरक्षा, महानिदेशक (आरपीएफ), महानिदेशक/एचआर। सभी अपर सदस्य, प्रधान कार्यपालक निदेशक, कार्यपालक निदेशक, संयुक्त सचिव।